Бюллетень
Органов местного самоуправления

Кавалеровского городского поселения
Кавалеровского муниципального района

Среда, 18 марта 2015 г. № 05 (123)

КАВАЛЕРОВСКИЕ
ВЕСТИ

СОДЕРЖАНИЕ

1 Постановление администрации Кавалеровского городского поселения «О
внесении изменений в постановление Администрации Кавалеровского
городского поселения от 12.01.2015 года № 01 «Об утверждении плана-
графика на 2015 год для размещения заказов на поставки товаров,
выполнения работ, оказания услуг для нужд заказчиков»

3

2 Протокол публичных слушаний по проекту правового акта
«О преобразовании Кавалеровского городского поселения путём
объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского
городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений
в Кавалеровское городское поселение»

7

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2015 г. п. Кавалерово № 13

О внесении изменений в постановление Администрации Кавалеровского
городского поселения от 12.01.2015 года № 1 «Об утверждении плана-графика на

2015 год для размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ,
оказания услуг для нужд заказчиков»

В соответствии с п. 1 ч. 13, ч. ч. 14 - 15 ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013 N

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд":

1. Внести изменение в план-график закупок на 2015 год, изложив в новой

редакции Приложение N 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить в ЕИС (на официальном сайте) изменения в план-график закупок на

2015 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Мальковского Алексея Геннадьевича.

Глава Кавалеровского городского поселения -
Глава администрации Кавалеровского
городского поселения М.А. Кузьмина

4

Приложение
к Постановлению Администрации

Кавалеровского городского поселения

о т _____________ № ______

ПЛАН-ГРАФИК
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков

_________ 2015__________  год

Наименование заказчика Администрация Кавалеровского городского поселения

Юридический адрес, телефон, электронная почта заказчика 692413, Российская Федерация, Приморский край, п. Кавалерово, ул. Подгорная, д. 7, (42375) 9-16-91, kgp(®adkav.ru

ИНН 2515009093

КПП 251501001

ОКТМО 05610151
КБК ОКВЭД ОКПД Условия контракта Способ

размещения
заказа

Обосно

вание
внесения

изменений

№
заказа

(№

лота)

Наиме
нование

предмета

контракта

Минимально
необходимые

требования,
предъявляемые к

предмету
контракта

А

Ед.
изме

рения

Коли
чество

(объем)

Ориентиро

вочная

начальная
(максималь

ная) цена
контракта

Условия
финансового

обеспечения
исполнения

контракта
(включая

размер
аванса*)

Г рафик осуществления

процедур закупки

Срок
размещения

заказа

(месяц, год)

Срок
исполнения

контракта

(месяц,
год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
95401049902040244

(223)
95404090212001244

(223)

75.11.32
40.11.10.112

1

Поставка
электроэнергии

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

кВт 215280 1041714,00 01.2015 01-12.2015 Закупка у
единственного

поставщика

95401049902040244
(223)

75.11.32 40.30.10.113
40.30.10.151

2

Поставка тепловой
энергии,горячее
водоснабжение

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

гКал
м. куб.

36,27
7,7

144853,22 01.2015 01-05, 09-
12 2015

Закупка у
единственного

поставщика

95401049902040244
(223)

75.11.32 41.00.20.122
90.01.11.111

3

Услуги водоснабжения,
водоотведения

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

м. куб 100,90
108,20

4828,54 01.2015 01-12.2015 Закупка у
единственного

поставщика

95401049902040244
(223)

75.11.32 64.20.12.130

4

Услуги телефонной
связи

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

усл.ед. 2 70264,25 01.2015 01-12.2015 Закупка у
единственного

поставщика

5

95401049902040244
(223)

75.11.33 64.20.18.130

5

Услуги
телекоммуникационной

сети "Интернет"

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

усл.ед. 1 88488,51 01.2016 01-12.2016 Закупка у
единственного

поставщика

95401049902040244
(340)

75.11.32 21.12.14-
190

6 Поставка офисной
бумаги

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

упак. 55 66 000,00 3300,00 01.2015 02.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95401049902040244
(340)

95405030322001244
..... [340)

75.11.32 23.20.15.221
23.20.11.229
23.20.11.221

7 Поставка дизельного
топлена, моторноего

бензина

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

л. 1770 63 809,00 3190,45 01.2015 31.03..2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(225)

75.11.30 90.03.13.111 8 Выполнение работ по
зимнему содержанию

дорог имеющих
асфальтобетонное

покрытие

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

км. 11,75 45 181,02 2259,05 02.2015 03.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(225)

75.11.31 90.03.13.111 9 Выполнение работ по
зимнему содержанию

гравийных дорог
поселка

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

км. 54,68 93 678,87 4683,51 02.2015 03.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(225)

75.11.30 90.03.13.111 10 Выполнение работ по
зимнему содержанию

дорог имеющих
асфальтобетонное

покрытие

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

км. 11,75 45 181,02 2259,05 03.2015 2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(225)

75.11.31 90.03.13.111 11 Выполнение работ по
зимнему содержанию

гравийных дорог
поселка

В  соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

км. 54,68 93 678,87 4683,51 03.2015 2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95401049902040244
(340)

75.11.32 21.12.14-
190

12 Поставка офисной
бумаги

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

упак. 55 66 000,00 3300,00 03.2015 04.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95401049902040244
(340)

95405030322001244
(340)

75.11.32 23.20.15.221
23.20.11.229
23.20.11.221

13 Поставка дизельного
топлева, моторноего
бензина, машинного

масла

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

л. 2600 100 000,00 5000,00 03.2015 31.06.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(340)

75.11.32 24.30.12.124 14 Поставка дорожной
краски

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

кг. 104 16 131,29 807,00 03.2015 04.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95401049902040244
(225)

75.11.32 45.42.11-
120

15 Установка оконных
блоков из ПВХ в

здании администрации
Кавалеровского

городского поселения

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

100 м2 0,178 177194
рубля

8860 рублей 03.2015 10.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

6

95404090212001244
(225)

75.11.32 45.23.12.151 16 Ремонт гравийных
дорог поселенния

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

км. 800 000,00 40000,00 03.2015 08.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95405030322001244
(340)

75.11.32 24.30.11.123 17 Эмаль ПФ-115 В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

кг. 30 60 000,00 3000 03.2015 04.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

9541049902040244
(225)

75.11.32 45.23.12.130 18 Ямочный ремонт
асфатобетонных дорог

поселения

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

м.кв. 300 000,00 15000,00 04.2015 08.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95405010412001412
(310)

95405010419503412
(310)

95405010419603412
(310)

75.11.32 70.12.11 19 Приобретение в
муниципальную
собственность 12
благоустроенных

квартир на вторичном
рынке

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

ш т 12 22 170
642,26

1108532 05.2015 09.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

8541049902040244
(225)

75.11.32 45.23.12-
150

20 Ремонт
асфальтобетонного

покрытия дорог общего
пользования

Кавалеровского
городского поселения

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

1000м2 5,0 6 250
000,00

####### 05.2015 09.2014 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(340)

75.11.32 28.75.27.293 21 Дорожные знаки В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

шт. 6 7 200,00 360,00 05.2015 06.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95405030322001244
(225)

75.11.32 45.23.12.159 22 Ремонт дворовых
территорий

Кавалеровского
городского поселения

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

кв.м. 3421 3 333
360,00

####### 06.2015 08.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95404090212001244
(340)

75.11.32 14.40.10.164 23 Приобретение галита
для приготовления

противогололедного
материала

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

т 15 06.2015 08.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95405030322001244
(340)

75.11.32 31.50.32.000 24 Светодиодные
гирлянды для

оформления улиц
поселения

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

м. 500 100 000,00 5000,00 06.2015 11.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

95405030322001244
(340)

75.11.32 31.50.32.000 25 Светодиодные консоли
для новогоднего
украшения улиц

поселка

В соответствии с
законодательством
и муниципальным

контрактом

шт. 10 200 000,00 10000,00 06.2015 11.2015 Открытый
аукцион в

электронном
виде

7

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту правового акта

«О преобразовании Кавалеровского городского поселения путём
объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского

городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений
в Кавалеровское городское поселение»

от 13 марта 2015г.
п.Кавалерово

Публичные слушания назначены на 13 марта 2015 года постановлением
администрации Кавалеровского городского поселения № 259 от 10.02.2015 года
«О назначении публичных слушаний по вопросу преобразовании Кавалеровского
городского поселения, входящего в состав Кавалеровского муниципального
района, путём объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского
городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений, не
влекущим изменение границ иных муниципальных образований в Кавалеровское
городское поселение с административным центром в пгт. Кавалерово».

Инициатор публичных слушаний: Муниципальный комитет Кавалеровского
городского поселения.
Дата проведения: 13 марта 2015 года.
Место проведения: актовый зал администрации Кавалеровского муниципального
района
Председатель публичных слушаний: депутат Муниципального комитета
Кавалеровского городского поселения Косенко В.И.
Секретарь публичных слушаний: депутат Муниципального комитета
Кавалеровского городского поселения Гайдамович Е.З.

Зарегистрировано участников -  103 человека (списки прилагаются).

Выступил: Косенко В .И. -  председатель публичных слушаний
Уважаемые участники публичных слушаний! Оргкомитет по проведению

сегодняшних публичных слушаний избрал председателем слушаний Косенко В.И.
-  депутата муниципального комитета Кавалеровского городского поселения,
секретарём - депутата муниципального комитета Кавалеровского городского
поселения Гайдамович Е.З.

Начинаем публичные слушания.
Предлагаем регламент по выступающим. Основным докладчикам-

представителям муниципального комитета и администрации Кавалеровского
поселения -  до 15 минут. Участникам из зала -  до 5 минут.

Голосовали: за -  103 чел., против -  нет, воздержались -  нет.

Рабочая группа по подсчёту голосов и подготовке проекта решения назначена
оргкомитетом: от муниципального комитета -  Шпиль И.А., Гайдамович Е.З.; от
администрации Кавалеровского городского поселения -  Кузьмина М.А.,
Семченкова А.Ю.

8

Слово предоставляется председателю муниципального комитета Кавалеровского
городского поселения Шпиль И.А.

Уважаемые участники сегодняшнего заседания! Сегодня обсуждается важные
вопрос для нашего района. Некоторые участники считают, что от объединения
посёлков пострадает Кавалерово. Считаю, что Кавалерово не пострадает, культура
-  тоже. Зато, при объединении поселений улучшится структура управления во
всех сферах жизнедеятельности района. Сокращение аппарата управления по
посёлкам даст экономию бюджета и позволит направить финансовые средства на
благоустройство посёлков.

Вопрос докладчику из зала -  Ефимов А.Н.:
Как Вы считаете, не пострадают ли школы от объединения?

Шпиль И.А. -  считаю, что финансирование школ будет достаточным.

Вопрос докладчику из зала -  Григорьев Н.П.:
Кто будет управлять в посёлках?

Шпиль И.А. -  на местах останутся только специалисты, один - два человека на
поселение.

Косенко В.И. -  председатель публичных слушаний
Слово предоставляется главе Кавалеровского городского поселения

Кузьминой М. А.
Я являюсь главой Кавалеровского поселения и поэтому в данной ситуации

должна защищать интересы жителей Кавалерово. Считаю, что было бы
целесообразней объединить два поселения -  Горнореченское и Высокогорское, а не
пять поселений. Кавалеровское поселение сегодня успешно участвует в программе
по капитальному ремонту многоквартирных домов, в отличие от любого другого
посёлка. В прошлом году администрация посёлка привлекла деньги на
капитальный ремонт дорог. Мы постоянно экономим средства бюджетапо
управленческим расходам и не стали создавать техцентр.

При объединении долги посёлков Хрустального (1500 тыс.руб.) и Рудного (1000
тыс.руб.) примет бюджет пос.Кавалерово и мы не сможем участвовать в каких-
либо программах, так как нужно будет платить переходящие долги. Считаю, что
при обсуждаемом варианте объединения Кавалеровского поселение только
проиграет и я, как глава поселения, не поддерживаю объединение пяти поселений в
Кавалеровское поселение.

Косенко В.И. -  председатель публичных слушаний
Слово предоставляется главе Кавалеровского муниципального района

Зайцеву С.Ю.
Уважаемые участники собрания! Хорошо, что сегодня в обсуждении

объединения поселений пришло много кавалеровцев. Идея объединения встала
давно. Сейчас есть поддержка администрации Приморского края и Президента РФ.
При объединении ни один посёлок не пострадает. Грамотные и активные
работники администраций поселений будут востребованы в новом поселении.
Сегодня государство выделяет много денег на программы, и мы будем помогать
всем, кто захочет в них участвовать. Границы и названия посёлков не меняются.
Опасения, что при объединении пострадает культура, напрасны. Средств у многих

на культуру не хватает и объединение бюджетов поможет более рационально их
использовать.

9

Вопрос Зайцеву С.Ю. из зала -  Дворянкина О.А.:
Как Вы смотрите, если объединить все поселения в сельские, а Кавалеровское

оставить в сегодняшнем состоянии?
Зайцев С.Ю. -  От населения должно быть заявление, просьбы по переводу в
сельские. Но в настоящее время администрация края не приветствует перевод
посёлков из городских в сельские.

Косенко В.И. -  председатель публичных слушаний
Уважаемые участники собрания, переходим к обсуждению докладов. Кто

желает выступить -  регламент до 5 минут.

Выступили следующие участники собрания:
Занько Е.Н. -  Новое -  это забытое старое. По 131-ФЗ мы раздробились на части.
Сегодня мы должны объединиться и работать.

Плевако С.М. -  С правовой точки зрения нежелательно объединять пять
поселений, так как в районе останется 2 муниципальных образования: Устиновское
и Кавалеровское. По 131-ФЗ в Думу района избираются по 2/5 от каждого
поселения. В рамках существующего закона в 2018 году избрать Думу будет
невозможно. Я считаю, что от объединения посёлков экономии денег не будет.

Худоногов Г.Т. -  Когда Плевако С.М. был главой района, ему ТИК предлагала
объединить посёлки района, но он тогда не согласился. Считаю, что мы от
объединения ничего не потеряем. Нужно жить одной семьёй.

Гладких И.В. -  Я поддерживаю объединение. Правда будет сокращение, но нужно
думать о выживании района.

Шпиль З.А. -  Дума в 2003г. выходила с предложением объединить посёлки. Сейчас
законодательство позволяет это сделать.

Заварзина Е.В. -  Я представляю Приморскую региональную общественную
организацию «Социальная адаптация граждан». Объединение посёлков должно
быть добровольным, это не обязанность. Нет полной картины объединения, нет
расчётов. Я против объединения. Кроме того, меня просили жители высказать их
мнения, так как они на работе и не могут участвовать в публичных слушаниях.
Передаю в президиум списки и доверенность (43 подписи).

Курпас С.М. -  Я послушал выступления участников и думаю, что юристы
администрации всё продумали. Я за объединение.

Синицына С.П. -  Я за объединение.

Бурлуцкая А.И. -  Объединение поселений идёт законно, нарушений нет. Я за
объединение поселений. При консолидированном бюджете -  дела будут идти
лучше. Не будут тратиться деньги на выборы по поселениям, экономия составит в
размере, примерно, 2,5 млн.рублей.

10

Жауров В.А. -  Предлагаю не принимать заявления от жителей, которые подала
Заварзина Е.В.

Волкова М.Б. -  После объединения возможна передача полномочий поселения
администрации района -  у нас работают хорошие специалисты. А поселения
«потеряли» деньги депутата Ахояна Г.Ц. 2,5 млн.руб. и 3,5 млн.руб. на ремонт
крыши ДК им. Арсеньева.
Фирсов А.В. -  Я за объединение поселений. Идёт риторика борьбы между
властями. Я буду работать с любой властью.

Косенко В.И. -  председатель публичных слушаний
Уважаемые участники собрания, мы работаем уже 1 час 40 минут. Кто за

прекращение прений?
Голосовали: за -  90 чел., против -  2чел., воздержались -  11 чел.

Решили: Прекратить прения и приступить к голосованию по обсуждаемой теме.

Косенко В.И. -  председатель публичных слушаний
Предлагаю поставить на голосование вопрос «О преобразовании

Кавалеровского городского поселения путём объединения Кавалеровского,
Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогорского,
Рудненского сельских поселений в Кавалеровское городское поселение».

Ставлю вопрос на голосование.
Голосовали: за -  83 чел., против -  13 чел., воздержалось -  7 чел.

Кто за утверждение результатов голосования?
Голосовали: за -  103 чел., против -  нет, воздержалось -  нет.

РЕШЕНИЕ:
По результатам голосования участники публичных слушаний рекомендуют

депутатам муниципального комитета Кавалеровского городского поселения
принять решение ««О преобразовании Кавалеровского городского поселения путём
объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского городских
поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений в Кавалеровское
городское поселение».

Косенко В.И. -  председатель публичных слушаний
Уважаемые участники публичных слушаний? Мы закончили собрание. Кто за

то, чтобы закрыть публичные слушания?
Голосовали: за -  103 чел., против -  нет, воздержалось -  нет.

Публичные слушания закрыты.

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

В.И. Косенко

Е.З. Гайдамович

Отпечатано: ИП Высоцкая С.С. Тираж 50 Ответственный за выпуск
материала: Сомова JI.O.